CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituida em 10 de Novembro de 1960

Requerimento nO 765/2017
Autor: Vereadora França

Ementa: Apelo a Secretaria de Infraestrutura do Município.

Senhor Presidente:

Reitera o requerimento nO
61812017 de 10/0812017.

Câmara Municipa! de Bayeu~

APROV/~DO .
PB il '1- f ~l O d 'f. BayerAspt ';;" -;':" --

;s:z Presidente

Requeiro a Vossa Excelência, na forma disciplinada pelos arts. 116 e 119 e seu

inciso IV, do Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhado

veemente apelo a Secretaria de Infraestrutura do Município, solicitando a realização de

serviços de capinação e limpeza nos bairros Jardim São Severino e Jardim São Lourenço.

JUSTIFICA TIV A

Os moradores dos referidos bairros estão reivindicando com a máxima urgência, os

serviços de capinação e limpeza, porque o mato está muito alto em quase que todas as ruas

das referidas comunidades. Pois, além desse problema, existem lixos e outros tipos de detritos

que as pessoas jogam no chão, contribuindo assim para dificultar a travessia de pedestres e o
agravamento da limpeza pública.

Ressalte-se que até agora nada foi feito e espero que a Secretru.;a de Infraestrutura
possa realizar esta limpeza, pois esse serviço é de obrigação e dever da Prefeitura

Sala das Sessões, em 10 de outubro de 2017.

/-, r~ / C~_
/1 /' /'t:~-!.'.f..:- · ~,w/l'l{Ld-· ..
~ ------F~ , .( ~ . '. r~ --~O

Vereadora (PODE)

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraiba - CEPo 58.306-000 - CNPJ 08.606.97210001.36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br